中国农药工业协会文件
中农协（2022）114 号

关于正式发布第二批绿色高质量农药产品名单的通知

根据中国农药工业协会 T/CCPIA 170-2021《绿色高质量农

药产品评价规范》团体标准要求，由全国各农药生产/经营单位自愿

申请，中国农药工业协会形式审查并组织专家综合审定和网上公示，

45 个产品符合《绿色高质量农药产品评价规范》要求并进入了“第

二批绿色高质量农药产品名单”，现将名单予以公布，具体情况见附

表。

希望名单中各生产/经营单位按照自我承诺和标准要求认真做好

工作，积极推广绿色高质量农药产品，发挥产品的高端引领作用和优

秀企业的示范带头作用，助力农业绿色高质量发展。

附表：

第二批绿色高质量农药产品名单

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

CCPIA/GHi-Q

20220040
广东 东莞市瑞德丰生物科技有限公司 45%联肼·乙螨唑悬浮剂 伏满多 PD20172090

CCPIA/GHi-Q

20220041
广东 佛山市盈辉作物科学有限公司 50%联肼·乙螨唑悬浮剂 满施令 PD20182427

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

CCPIA/GHi-Q

20220042
广东 佛山市盈辉作物科学有限公司 8%14-羟芸·胺鲜酯水剂 利果靓 PD20183591

CCPIA/GHi-Q

20220043
广东 佛山市盈辉作物科学有限公司 25%噻呋·氟环唑悬浮剂 穗满头 PD20170451

CCPIA/GHi-Q

20220044
河北 河北兴柏农业科技有限公司 240克/升螺螨酯悬浮剂 鸿帅 PD20170194

CCPIA/GHi-Q

20220045
河北 华北制药集团爱诺有限公司

30亿芽孢/克甲基营养型芽

孢杆菌 9912可湿性粉剂
爱诺标博 PD20181602

CCPIA/GHi-Q

20220046
河南

上海沪联生物药业（夏邑）股份

有限公司
5%氨基寡糖素水剂 锐抗 PD20140232

CCPIA/GHi-Q

20220047
黑龙江 德强生物股份有限公司 8%宁南霉素水剂 亮叶 PD20097122

CCPIA/GHi-Q

20220048
江苏 江苏丰山集团股份有限公司

0.01%14-羟基芸苔素甾醇水

剂
苏丰源 PD20182047

CCPIA/GHi-Q

20220049
江苏 江苏明德立达作物科技有限公司

45%精异丙甲草胺微囊悬浮

剂
立闪 PD20180903

CCPIA/GHi-Q

20220050
江苏 江苏省农药研究所股份有限公司 45%戊唑·醚菌酯水分散粒剂 苏研千尊 PD20184302

CCPIA/GHi-Q

20220051
江苏 利民化学有限责任公司 40%苯醚甲环唑悬浮剂 利民领护 PD20130546

CCPIA/GHi-Q

20220052
江苏 盐城利民农化有限公司 430克/升戊唑醇悬浮剂 黄龙鼎秀 PD20121922

CCPIA/GHi-Q

20220053
江苏 宜兴市宜州化学制品有限公司 40%噻嗪酮水分散粒剂 宜州 PD20150217

CCPIA/GHi-Q

20220054
江西 江西新龙生物科技股份有限公司

20亿 PIB/毫升甘蓝夜蛾核

型多角体病毒悬浮剂
康邦 PD20150817

CCPIA/GHi-Q

20220055
江西 江西新瑞丰生化股份有限公司 2%苄氨基嘌呤可溶液剂 萌敌 PD20200236

CCPIA/GHi-Q

20220056
辽宁 辽宁微科生物工程有限公司 0.3%四霉素水剂 双功密定 PD20160345

CCPIA/GHi-Q

20220057
辽宁 辽宁微科生物工程有限公司 0.15%四霉素水剂 梧宁霉素 PD20171878

CCPIA/GHi-Q

20220058
辽宁 沈阳科创化学品有限公司 60%氟吗啉水分散粒剂 劲福玛 PD20161545

CCPIA/GHi-Q

20220059
辽宁 沈阳科创化学品有限公司 25%啶菌噁唑乳油 菌思奇 PD20080774

CCPIA/GHi-Q

20220060
辽宁 沈阳科创化学品有限公司 24%苯甲·烯肟悬浮剂 靓友 PD20183644

CCPIA/GHi-Q

20220061
辽宁 沈阳科创化学品有限公司 10%四氯虫酰胺悬浮剂

双工

9080
PD20171751

CCPIA/GHi-Q

20220062
辽宁 沈阳科创化学品有限公司 30%氟吗啉悬浮剂 奇露 PD20173229

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

CCPIA/GHi-Q

20220063
辽宁 沈阳科创化学品有限公司 30%乙唑螨腈悬浮剂 宝卓 PD20181622

CCPIA/GHi-Q

20220064
山东 京博农化科技有限公司 26%稻酰·醚菌酯悬浮剂 金米 PD20181307

CCPIA/GHi-Q

20220065
山东 京博农化科技有限公司 50%醚菌酯水分散粒剂 京博利康 PD20171672

CCPIA/GHi-Q

20220066
山东 青岛奥迪斯生物科技有限公司 35%喹啉铜·四霉素悬浮剂 阿尔达 PD20200208

CCPIA/GHi-Q

20220067
山东 山东康乔生物科技有限公司 240克/升螺螨酯悬浮剂 流金 PD20150276

CCPIA/GHi-Q

20220068
山东 山东康乔生物科技有限公司 240克/升噻呋酰胺悬浮剂 出萃 PD20160612

CCPIA/GHi-Q

20220069
山东 山东胜邦绿野化学有限公司 30%吡氟酰草胺悬浮剂 绿野银地 PD20200412

CCPIA/GHi-Q

20220070
山东 山东先达农化股份有限公司 10%噁嗪草酮悬浮剂 道效杰 PD20160313

CCPIA/GHi-Q

20220071
山东 山东先达农化股份有限公司

30%2,4-滴丁酸钠盐可溶液

剂
莎阔佳 PD20190061

CCPIA/GHi-Q

20220072
陕西 陕西美邦药业集团股份有限公司 75%肟菌·戊唑醇水分散粒剂 佳途 PD20170601

CCPIA/GHi-Q

20220073
陕西 陕西汤普森生物科技有限公司 10%赤霉·胺鲜酯可溶粒剂 巨力健 PD20160952

CCPIA/GHi-Q

20220074
陕西 陕西亿田丰作物科技有限公司 10%苄胺·烷醇水分散粒剂 必硕 PD20183534

CCPIA/GHi-Q

20220075
陕西 杨凌馥稷生物科技有限公司

0.5%藜芦根茎提取物可溶液

剂
侬威 PD20102081

CCPIA/GHi-Q

20220076
上海 上海农乐生物制品股份有限公司 1%申嗪霉素悬浮剂 万绿牌 PD20110315

CCPIA/GHi-Q

20220077
浙江 杭州宇龙化工有限公司

11%精甲·咯·嘧菌悬浮种衣

剂
宇龙富粒 PD20170639

CCPIA/GHi-Q

20220078
浙江 杭州宇龙化工有限公司

62.5克/升精甲·咯菌腈悬

浮种衣剂
宇龙靓护 PD20170058

CCPIA/GHi-Q

20220079
浙江 杭州宇龙化工有限公司

325克/升苯甲·嘧菌酯悬浮

剂
宇龙美收 PD20130420

CCPIA/GHi-Q

20220080
浙江 杭州宇龙化工有限公司 40%苯醚甲环唑悬浮剂 叶知春 PD20151982

CCPIA/GHi-Q

20220081
浙江 顺毅股份有限公司 36%喹啉·戊唑醇悬浮剂 正生 PD20160759

CCPIA/GHi-Q

20220082
浙江 顺毅股份有限公司 33.5%喹啉铜悬浮剂 顺毅必绿 PD20101862

CCPIA/GHi-Q

20220083
浙江 浙江威尔达化工有限公司 240克/升噻呋酰胺悬浮剂 福乐谷 PD20141181

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称 登记证号

CCPIA/GHi-Q

20220084
境外 美国富美实公司

10%溴氰虫酰胺可分散油悬

浮剂
倍内威 PD20140322

中国农药工业协会

2022年 8 月 22日